

Gwałt i morderstwo w Pyskowicach? Policja dementuje

Fala psychozy trwa. Mężczyzna atakujący głównie w okolicy ulicy Pszczyńskiej, wciąż pozostaje na wolności. Od sierpnia tego roku, trzykrotnie, z użyciem noża, próbował dokonać gwałtu, jednak za każdym razem bez skutku.



Pod koniec ubiegłego tygodnia, w niektórych mediach pojawiły się plotki, jakoby gwałt zaatakował w Pyskowicach. W okolicy sklepu Tesco miało dojść do morderstwa 14-latk. Zabójstwo miało zostać poprzedzone brutalnym gwałtem. Jednak gliwicka policja stanowczo dementuje

te doniesienia.

- Informacje odnośnie rzekomego gwałtu i morderstwa w Pyskowicach są wyssane z palca. Można chyba stwierdzić, że wśród lokalnej społeczności narasta taka fala strachu. Wygląda na to, że gwałt zaprzęstał swojej działalności,

przyciła się na jakiś czas - uspokaja w rozmowie z „Gazetą Miejską” Marek Słomski, rzecznik prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach.

Przypomnijmy, kilka tygodni temu policja opublikowała portret pamięciowy jednego z gwałtcieli, który dopuścił się do co najmniej dwóch przestępstw w 2009 i 2010 roku na terenie pyskowickiego parku. Zaatakowane kobiety opisują jego wygląd następująco - **wzrost około 170-180 cm, sylwetka krępa, twarz okrągła, włosy krótkie, wiek około 35-40 lat.**

Policja apeluje do wszystkich, którzy mają jakieś informacje na temat gwałtciela o kontakt z Wydziałem Kryminalnym Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach (tel. **32 33 69 285**) lub z najbliższą jednostką policji. Inne kobiety, które również padły ofiarą gwałtów, proszone są o zgłoszenie się na policję.

(mpp)

Adwokaci **Izabela Latkowska** i **Łukasz Frączek** dyżurują w redakcji Gazety Miejskiej w czwartki od godziny 15 do 16.00, pod numerem telefonu (32) **230-84-51**. O co pytali nasi Czytelnicy podczas ostatniego dyżuru?

Dyżur prawnika

Małoletni chłopiec uszkodził mój samochód. Czy mogę domagać się naprawienia szkody przez jego rodziców?

Małoletni, który nie ukończył 13 lat, nie ponosi odpowiedzialności za wyrządzoną szkodę. Rodzice, którzy są przedstawicielami ustawowymi dziecka muszą ją naprawić. Gdy od osób zobowiązanych nie będzie Pan mógł uzyskać całkowitego lub częściowego naprawienia szkody, a dziecko ma pewien majątek, to wówczas można żądać od niego naprawienia szkody. Dziecko, które ukończyło 13 lat, można przypisać winę za wyrządzoną szkodę, gdy pozwala na to jego poziom rozwoju. Czyn musi mieć również charakter bezprawni. Dzieci w wieku od 13 do 18 roku życia posiadają ograniczoną zdolność do czynności prawnych i mogą odpowiadać za wyrządzoną szkodę stosownie do swojego rozwoju.

Mam sądowy zakaz prowadzenia pojaz-

dów. Do kontroli drogowej zatrzymał mnie patrol policji. Co mi grozi?

Zgodnie z art. 244 kodeksu karnego, kto nie stosuje się do orzeczonego przez sąd zakazu prowadzenia pojazdów, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. Tak więc czeka Pana rozprawa sądowa, na której zapadnie wyrok za jazdę samochodem wbrew orzeczeniu tego zakazu.

Nie byłem na rozprawie a otrzymałem wyrok zaoczny zasądający alimenty. Jak mogło dojść do takiej sytuacji? Co to jest wyrok zaoczny?

Wyrok zaoczny jest orzeczeniem, które jest wydawane wówczas, gdy pozwany nie bierze aktywnego udziału

w postępowaniu, tj.: jeśli pozwany nie stawiał się na posiedzenie wyznaczone na rozprawę, jeśli pozwany stawiał się na posiedzenie, ale nie bierze udziału w rozprawie. Wyrok wydany w nieobecności pozwanego nie będzie jednak zaoczny, jeżeli pozwany żądał przeprowadzenia rozprawy w swej nieobecności albo składał już w sprawie wyjaśnienia ustnie lub na piśmie.

Wyrok zaoczny jest najczęściej dla pozwanego niekorzystny: otóż sąd przyjmuje za prawdziwe twierdzenie powoda o okolicznościach faktycznych przytoczonych w pozwie lub w pismach procesowych doręczonych pozwanemu przed rozprawą - chyba że budzą one uzasadnione wątpliwości albo zostały przytoczone w celu obejścia prawa.

Wyroki zaoczne doręczane są z urzędu obu stronom z pouczeniem o przysługujących im środkach odwoławczych.



Adwokat **Izabela Latkowska**

N I E R U C H O M O Ś C I

Optiflame

ELEKTRYCZNE salon kominków




opti-myst trójwymiarowy efekt płomienia i dymu




INSTAL

NOWOCZESNE URZĄDZENIA GRZEWcze KLIMATYZACJA




KOTŁY GAZOWE, ELEKTRYCZNE
do mieszkań, domów i dużych obiektów



PIECE AKUMULACYJNE
prosty sposób na tanie, bezawaryjne ogrzewanie energią elektryczną



GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE
ścienne, promienikowe, nadmuchowe, przeciwwybuchowe



pompy ciepła
hotjet

41-800 ZABRZE, UL. ROOSEVELTA 44
TEL. 032 376 09 50, FAX 032 376 09 51
info@eko-instal.pl www.eko-instal.pl